

MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE0012023
Processo Administrativo Nº STPE0012023-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 26/01/2023 14:50:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:24
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PURA	Modelo: PURA
Descrição: POLPA DE FRUTA SABORES: ABACAXI - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 2.475,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PURA	Modelo: PURA
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: ACEROLA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 2.880,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PURA	Modelo: PURA
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: CAJÚ - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 2.700,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: PURA	Modelo: PURA
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: GOIABA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 3.037,50
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PURA	Modelo: PURA
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR: MANGA - SIMPLES, CONGELADA, OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÃS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO; PRODUTO NÃO DILUÍDO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS; NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS, FRAGMENTOS DE INSETOS E PEDAÇOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA; SEM CONSERVADOR QUÍMICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 2.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Juliana



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	003	27.031.440/0001-62	33.390,00	13.972,50		Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	059	12.240.925/0001-99	33.390,00	15.180,00	8,64	Sim
3 G. W. DA SILVA	076	36.713.290/0001-68	33.390,00	16.584,75	9,25	Sim
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	089	02.347.734/0001-77	33.390,00	18.500,00	11,55	Não
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	034	27.605.903/0001-52	33.390,00	19.216,13	3,87	Sim
6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	025	22.818.188/0001-12	33.390,00	22.100,00	15,01	Sim
7 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	079	41.250.142/0001-94	33.390,00	23.200,00	4,98	Sim
8 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	049	18.552.033/0001-00	33.390,00	24.500,00	5,60	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	011	12.622.231/0001-16	33.390,00	24.710,99	0,86	Sim
10 YBP COMERCIAL LTDA - ME	066	26.970.227/0001-53	24.750,00	24.749,00	0,15	Sim
11 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	069	26.393.753/0001-06	33.390,00	33.390,00	34,91	Sim
12 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	042	27.141.930/0001-11	33.390,00	33.390,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:24
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: MAIS SABOR	Modelo: x
Descrição: REFRIGERANTE PET 2 L, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, COLA, CAFEÍNA, CORANTE CAMELO IV E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 3.750,00
Item: 2	Unidade: FARDO	Marca: MAIS SABOR	Modelo: x
Descrição: REFRIGERANTE PET 2 LITROS, ÁGUA GASIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA 10%, AROMA ARTIFICIAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 3	Unidade: FARDO	Marca: MAIS SABOR	Modelo: x
Descrição: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 3.555,00
Item: 4	Unidade: FARDO	Marca: MAIS SABOR	Modelo: x
Descrição: REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO, EMBALAGEM COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 3.135,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	014	02.347.734/0001-77	26.797,50	14.040,00		Não
2 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	049	27.031.440/0001-62	26.797,50	15.290,00	8,90	Sim
3 G. W. DA SILVA	089	36.713.290/0001-68	26.797,50	15.480,00	1,24	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	031	27.605.903/0001-52	26.797,50	17.664,30	14,11	Sim
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	045	22.818.188/0001-12	26.797,50	18.900,00	7,00	Sim
6 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	082	41.250.142/0001-94	26.797,50	19.500,00	3,17	Sim

Juliana



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	085	26.970.227/0001-53	26.550,00	26.550,00	36,15	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	078	26.393.753/0001-06	26.797,50	26.797,50	0,93	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	024	12.622.231/0001-16	26.797,50	26.797,50	0,00	Sim
10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	053	27.141.930/0001-11	26.797,50	26.797,50	0,00	Sim
11 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	088	12.240.925/0001-99	26.797,50	26.797,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:24
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: x
Descrição: CARNE BOVINA MAGRA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MAXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE			
INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.950	Valor Unit.: 26,10		Valor Total: 50.895,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: x
Descrição: CARNE BOVINA MAGRA COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MAXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE			
INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 26.640,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: x
Descrição: CARNE FRESCA BOVINA RESFRIADA MOÍDA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E			
DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.850	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 37.555,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MINERVA	Modelo: x
Descrição: CHARQUE, CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (DIANTEIRO), DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM: 500 G). A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE			
INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,94		Valor Total: 7.970,00

Jatiana

1106
M

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 5 Unidade: KG Marca: PAULISTA Modelo: x
Descrição: FRANGO ABATIDO INTEIRO, IN NATURA, A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.
Quantidade: 1.850 Valor Unit.: 8,40 Valor Total: 15.540,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: BONASA Modelo: x
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO (À -18°C). DEVENDO TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES, CARTILAGEM E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA COM ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS 1000G.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 13,60 Valor Total: 20.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	074	02.347.734/0001-77	289.941,70	159.000,00		Não
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	006	27.605.903/0001-52	289.941,70	185.225,50	16,49	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	018	12.622.231/0001-16	289.941,70	254.999,99	37,67	Sim
4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	049	22.818.188/0001-12	289.941,70	255.800,00	0,31	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	077	12.240.925/0001-99	289.941,70	255.950,00	0,06	Sim
6 G. W. DA SILVA	067	36.713.290/0001-68	289.941,70	283.500,00	10,76	Sim
7 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	046	27.031.440/0001-62	289.941,70	283.999,00	0,18	Sim
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME	039	26.970.227/0001-53	284.710,00	284.710,00	0,25	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	035	26.393.753/0001-06	289.941,70	289.941,70	1,84	Sim
10 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	057	41.250.142/0001-94	289.941,70	289.941,70	0,00	Sim
11 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	038	27.141.930/0001-11	289.941,70	289.941,70	0,00	Sim
12 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	091	18.552.033/0001-00	289.941,70	289.941,70	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:24
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: hot dog Modelo: hot dog
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - PRODUTO DE EMULSÃO DE CARNES BOVINO/SUÍNO COM NO MAXIMO 2% DE AMIDO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMação NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. EMBALAGEM COM 5KG
Quantidade: 85 Valor Unit.: 35,49 Valor Total: 3.016,65

Item: 2 Unidade: KG Marca: copavel Modelo: copavel
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.
Quantidade: 870 Valor Unit.: 17,86 Valor Total: 15.538,20

Juliana

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

1107
h

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	097	27.031.440/0001-62	38.849,90	18.554,85		Sim
2 G. W. DA SILVA	091	36.713.290/0001-68	38.849,90	18.961,78	2,19	Sim
3 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	050	02.347.734/0001-77	38.849,90	20.850,00	9,96	Não
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	086	27.605.903/0001-52	38.849,90	20.857,15	0,03	Sim
5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	073	27.141.930/0001-11	38.849,90	35.500,00	70,21	Sim
6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	043	22.818.188/0001-12	38.849,90	37.500,00	5,63	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	098	12.240.925/0001-99	38.849,90	37.915,00	1,11	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	015	12.622.231/0001-16	38.849,90	38.320,99	1,07	Sim
9 YBP COMERCIAL LTDA - ME	081	26.970.227/0001-53	38.480,00	38.480,00	0,41	Sim
10 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	076	41.250.142/0001-94	38.849,90	38.849,90	0,96	Sim
11 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	087	26.393.753/0001-06	38.849,90	38.849,90	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:24
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: kigostoso	Modelo: kigostoso
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 5.670,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: kigostoso	Modelo: kigostoso
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES,			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 4.380,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: rainha	Modelo: rainha
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO – FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 2.150,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: pinheiro	Modelo: pinheiro
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DESTRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM (DE 1 KG)PRIMARIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,69	Valor Total: 1.549,80	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: autran	Modelo: autran
Descrição: FARINHA DE ROSCA EMBALADA EM SACO PRIMÁRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. EMBALAGEM DE 500G.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,92	Valor Total: 579,80	

Adriano

MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



Item: 6 Unidade: KG Marca: dona maria Modelo: dona maria
 Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.
 Quantidade: 140 **Valor Unit.: 5,10** **Valor Total: 714,00**

Item: 7 Unidade: KG Marca: dona maria Modelo: dona maria
 Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.
 Quantidade: 180 **Valor Unit.: 5,43** **Valor Total: 977,40**

Item: 8 Unidade: KG Marca: pinheiro Modelo: pinheiro
 Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIÉDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA).
 Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 7,36** **Valor Total: 8.832,00**

Item: 9 Unidade: UND Marca: humaitá Modelo: humaitá
 Descrição: AÇÚCAR - CRISTAL BRANCO, SACAROSE OBTIDA DA CANA DE AÇÚCAR; TIPO REFINADO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS; SABOR DOCE; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES; EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.
 Quantidade: 1.150 **Valor Unit.: 3,52** **Valor Total: 4.048,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	092	27.031.440/0001-62	41.951,80	28.901,00		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	002	41.250.142/0001-94	41.951,80	30.000,00	3,80	Sim
3 G. W. DA SILVA	081	36.713.290/0001-68	41.951,80	32.000,00	6,67	Sim
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	001	02.347.734/0001-77	41.951,80	35.000,00	9,38	Não
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	065	12.622.231/0001-16	41.951,80	35.099,99	0,29	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	024	27.141.930/0001-11	41.951,80	35.300,00	0,57	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	015	12.240.925/0001-99	41.951,80	35.310,00	0,03	Sim
8 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	090	22.818.188/0001-12	41.951,80	36.500,00	3,37	Sim
9 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	029	27.605.903/0001-52	41.951,80	36.713,10	0,58	Sim
10 YBP COMERCIAL LTDA - ME	052	26.970.227/0001-53	39.496,00	39.496,00	7,58	Sim
11 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	032	26.393.753/0001-06	41.951,80	41.951,80	6,22	Sim
12 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	033	18.552.033/0001-00	41.951,80	41.951,80	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:24
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

1109
4

**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ABACAXI COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,07		Valor Total: 1.242,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 770	Valor Unit.: 1,84		Valor Total: 1.416,80
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: GOIABA DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 1.552,50
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: LARANJA SELETA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR MURCHA.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 1.426,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MAMÃO PAPAIA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,06		Valor Total: 3.795,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MANGA TOMMY, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,31		Valor Total: 1.155,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MELANCIA COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME DE COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 1.302,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MELÃO AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DE 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,16		Valor Total: 1.248,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 G. W. DA SILVA	034	36.713.290/0001-68	26.980,70	13.137,30		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	016	02.347.734/0001-77	26.980,70	13.863,00	5,52	Não
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	099	27.141.930/0001-11	26.980,70	17.500,00	26,24	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	040	41.250.142/0001-94	26.980,70	20.000,00	14,29	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	087	12.622.231/0001-16	26.980,70	26.300,99	31,50	Sim
6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	081	22.818.188/0001-12	26.980,70	26.400,00	0,38	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	077	12.240.925/0001-99	26.980,70	26.684,00	1,08	Sim
8 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	083	27.031.440/0001-62	26.980,70	26.980,70	1,11	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	068	26.393.753/0001-06	26.980,70	26.980,70	0,00	Sim
10 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	048	18.552.033/0001-00	26.980,70	26.980,70	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Salvador

MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

1110
4

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:24
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ALFACE LISA DE PRIMEIRA, COLORAÇÃO VERDE, FRESCOS, FOLHAS FIRMES, LIMPAS E BRILHANTES E SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRALHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS, LARVAS.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.710,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE EM MAÇO, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA (INCHAÇO), INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 1.050,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: REPOLHO VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÂS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA			
Quantidade: 830	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 3.486,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ABÓBORA MADURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, CASCA LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 990,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: AIPIM OU MANDIOCA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 1.238,40
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA ESPECIAL, COM A POLPA INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,68		Valor Total: 3.510,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ALHO NACIONAL EXTRA, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 4.680,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA EXTRA COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTOS, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 2.700,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES, FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 4.050,00

**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**



Item: 10 **Unidade:** KG **Marca:** CEASA **Modelo:**
Descrição: CHUCHU RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÂS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.
Quantidade: 380 **Valor Unit.:** 2,76 **Valor Total:** 1.048,80

Item: 11 **Unidade:** KG **Marca:** CEASA **Modelo:**
Descrição: PIMENTÃO VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO, DE 1ª QUALIDADE.
Quantidade: 430 **Valor Unit.:** 5,04 **Valor Total:** 2.167,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 G. W. DA SILVA	077	36.713.290/0001-68	56.532,40	26.630,40		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	005	02.347.734/0001-77	56.532,40	31.500,00	18,29	Não
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	080	27.141.930/0001-11	56.532,40	34.500,00	9,52	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	059	41.250.142/0001-94	56.532,40	42.000,00	21,74	Sim
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	068	22.818.188/0001-12	56.532,40	51.500,00	22,62	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	090	12.622.231/0001-16	56.532,40	51.555,55	0,11	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047	12.240.925/0001-99	56.532,40	51.720,00	0,32	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	066	26.393.753/0001-06	56.532,40	56.532,40	9,30	Sim
9 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	039	27.031.440/0001-62	56.532,40	56.532,40	0,00	Sim
10 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	027	18.552.033/0001-00	56.532,40	56.532,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:24
LOTE 08**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** PCT **Marca:** FORTALEZA **Modelo:** x
Descrição: BISCOITO DOCE COM RECHEIO: SABORES VARIADOS, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO ATÓXICO (PESO ENTRE DE 130 -150G) E COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.
Quantidade: 1.150 **Valor Unit.:** 2,10 **Valor Total:** 2.415,00

Item: 2 **Unidade:** PCT **Marca:** RENATA **Modelo:** x
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 4,50 **Valor Total:** 3.600,00

Jeliamon



**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Item: 3 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo: x
 Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO ROSQUINHA, NOS SABORES DE COCO E CHOCOLATE OU LEITE, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, SORO DO LEITE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.
 Quantidade: 750 **Valor Unit.: 4,58** **Valor Total: 3.435,00**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: GALO Modelo: x
 Descrição: BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRAKER, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400 G – 3 X 1) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.
 Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,40** **Valor Total: 3.520,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	076	02.347.734/0001-77	18.024,50	12.970,00		Não
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	014	27.141.930/0001-11	18.024,50	13.500,00	4,09	Sim
3 G. W. DA SILVA	044	36.713.290/0001-68	18.024,50	15.410,00	14,15	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	008	12.622.231/0001-16	18.024,50	15.800,22	2,53	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	058	41.250.142/0001-94	18.024,50	16.000,00	1,26	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	011	12.240.925/0001-99	18.024,50	17.300,00	8,13	Sim
7 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	059	22.818.188/0001-12	18.024,50	17.400,00	0,58	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	075	26.393.753/0001-06	18.024,50	18.024,50	3,59	Sim
9 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	082	27.031.440/0001-62	18.024,50	18.024,50	0,00	Sim
10 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	040	27.605.903/0001-52	18.024,50	18.024,50	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:24
LOTE 09**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITALAC Modelo: LEITE CONDENSADO, CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO
 Descrição: LEITE CONDENSADO, CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM: LATA DE 395G ROTULADA COM PAPEL IMPRESSO, DE 1ª QUALIDADE.
 Quantidade: 470 **Valor Unit.: 5,70** **Valor Total: 2.679,00**

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ITAMBÉ Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E VITAMINA D. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA ALUMINIZADA (EMBALAGEM DE 400 G), RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,00** **Valor Total: 6.000,00**

Jaliamor



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 3 Unidade: UND Marca: PURO SABOR Modelo: MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80

Descrição: MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.

Quantidade: 1.180 Valor Unit.: 6,71 Valor Total: 7.917,80

Item: 4 Unidade: LITRO Marca: BETÂNIA Modelo: IOGURTE (SABOR MORANGO) CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACO

Descrição: IOGURTE (SABOR MORANGO) CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 1 L). INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE PASTEURIZADO. SORO DE QUEIJO PASTEURIZADO E DESNATADO, POLPA DE FRUTAS, FERMENTO LÁCTEO E ESTABILIZANTE, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL E FEDERAL, PROCEDÊNCIA, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 4.400,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ITALAC Modelo: CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO COM 20% DE GORDUR

Descrição: CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO COM 20% DE GORDURA EMBALAGEM COM 200G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,50 Valor Total: 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	072	41.250.142/0001-94	33.780,30	23.996,80		Sim
2 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	057	27.031.440/0001-62	33.780,30	27.299,00	13,76	Sim
3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	092	22.818.188/0001-12	33.780,30	27.400,00	0,37	Sim
4 G. W. DA SILVA	022	36.713.290/0001-68	33.780,30	29.887,00	9,08	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	086	12.622.231/0001-16	33.780,30	29.888,10	0,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	035	12.240.925/0001-99	33.780,30	31.800,00	6,40	Sim
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	078	27.141.930/0001-11	33.780,30	31.850,00	0,16	Sim
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME	014	26.970.227/0001-53	32.231,00	32.231,00	1,20	Sim
9 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	094	02.347.734/0001-77	33.780,30	33.780,30	4,81	Não
10 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	042	27.605.903/0001-52	33.780,30	33.780,30	0,00	Sim
11 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	095	26.393.753/0001-06	33.780,30	33.780,30	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:24
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: juriti Modelo: juriti

Descrição: TAPIOCA - GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA, PRODUTO A BASE DE MANDIOCA ISENTA DE SUJIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SECO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE (1000G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 7,05 Valor Total: 3.525,00

Jalromar



**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Item: 2 Unidade: PCT Marca: juriti Modelo: juriti
 Descrição: TAPIOCA FORMATO GRANULADO TIPO 2, SABOR TRADICIONAL, PCT 500G. INGREDIENTES: FÉCULA EXTRAÍDA DA MANDIOCA EM FLOCOS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
 Quantidade: 270 **Valor Unit.:** 6,63 **Valor Total:** 1.790,10

Item: 3 Unidade: UND Marca: RICHESTER Modelo: RICHESTER
 Descrição: MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGUETE DE SÊMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FARDO COM 10 KG
 Quantidade: 850 **Valor Unit.:** 4,15 **Valor Total:** 3.527,50

Item: 4 Unidade: PCT Marca: fortaleza Modelo: fortaleza
 Descrição: MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G.
 Quantidade: 750 **Valor Unit.:** 4,20 **Valor Total:** 3.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	060	27.031.440/0001-62	14.661,70	11.992,60		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	070	41.250.142/0001-94	14.661,70	12.000,00	0,06	Sim
3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	051	22.818.188/0001-12	14.661,70	12.900,00	7,50	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	039	27.141.930/0001-11	14.661,70	14.400,00	11,63	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	081	12.240.925/0001-99	14.661,70	14.450,00	0,35	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	052	12.622.231/0001-16	14.661,70	14.520,00	0,48	Sim
7 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	065	02.347.734/0001-77	14.661,70	14.572,00	0,36	Não
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME	036	26.970.227/0001-53	14.572,50	14.572,50	0,00	Sim
9 G. W. DA SILVA	037	36.713.290/0001-68	14.661,70	14.660,00	0,60	Sim
10 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	043	26.393.753/0001-06	14.661,70	14.661,70	0,01	Sim
11 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	055	27.605.903/0001-52	14.661,70	14.661,70	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:24

LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: MAGGI Modelo: MAGGI
 Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA
 Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 12,85 **Valor Total:** 1.927,50

Item: 2 Unidade: CX Marca: MAGGI Modelo: MAGGI
 Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA
 Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 12,43 **Valor Total:** 1.864,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: KITANO Modelo: KITANO
 Descrição: ORÉGANO ERVA AROMÁTICA DESIDRATADA, EMBALAGEM DE PESO LIQ. 10G HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE EMB.
 Quantidade: 75 **Valor Unit.:** 2,39 **Valor Total:** 179,25



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 4	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL MOÍDO, IODADO-COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 180,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: KITANO	Modelo: KITANO
Descrição: CANELA; EM PÓ FINA HOMOGENEA 50G; OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNO; GRÃOS SÃOS E LIMPOS; DE COLORAÇÃO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE;			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,17		Valor Total: 501,90
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: TINA	Modelo: TINA
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO - HOMOGENEO, ELABORADO A PARTIR DE URUCUM, FUBÁ E ÓLEOS VEGETAIS; SEM ADIÇÃO DE SAL; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, (EMBALAGEM DE 100 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 646,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL – ACIDEZ MÍNIMA DE 4 %. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,71		Valor Total: 718,20
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, COM 100% DE PUREZA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA (EMBALAGEM DE 250 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES. APRESENTAR SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 8,94		Valor Total: 9.387,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: MILHO PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 696,50
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 4,17		Valor Total: 1.542,90
Item: 11	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINIZADO – INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉ LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM 400G), ALUMINIZADA, RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 4,59		Valor Total: 4.360,50
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: MIL CORES	Modelo: MIL CORES
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE PESO LIQ. 1KG HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 18,69		Valor Total: 1.775,55

1116
M

MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: MIL CORES	Modelo: MIL CORES
Descrição: GRANULADO COLORIDO, CONTENDO INGREDIENTES PERMITIDO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE PESO 1000G HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 16,79	Valor Total: 1.679,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: MENINA	Modelo: MENINA
Descrição: COCO SECO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 414,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: MAIONESE- MOLHO À BASE DE ÓLEO E OVO, COM A FORMA DE UMA EMULSÃO, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA COM PESO LIQUIDO DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE			
Quantidade: 520		Valor Unit.: 5,61	Valor Total: 2.917,20
Item: 16	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: KETCHUP- SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FURTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE			
Quantidade: 520		Valor Unit.: 4,82	Valor Total: 2.506,40
Item: 17	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA TIPO LATA COM 200G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE			
Quantidade: 1.080		Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 3.801,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFETUOSO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 370 G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,26	Valor Total: 3.260,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MENINA	Modelo: MENINA
Descrição: LEITE DE COCO: NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 5,81	Valor Total: 871,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTÁ UMIDAS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS			
Quantidade: 430		Valor Unit.: 5,44	Valor Total: 2.339,20
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ROYAL	Modelo: ROYAL
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO - EMBALAGEM LATA DE 100G			
Quantidade: 85		Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 222,70
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA - OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE PET (900ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CAIXA COM 20 UNIDADES.			
Quantidade: 84		Valor Unit.: 204,85	Valor Total: 17.207,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LT	090 12.622.231/0001-16	78.060,11	58.998,80		Sim

Juliana

1113
M

**MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

2	NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	061	27.031.440/0001-62	78.075,11	59.714,00	1,21	Sim
3	G. W. DA SILVA	041	36.713.290/0001-68	78.060,11	60.007,30	0,49	Sim
4	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	076	22.818.188/0001-12	78.060,11	63.200,00	5,32	Sim
5	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	042	02.347.734/0001-77	78.060,11	67.800,00	7,28	Não
6	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	074	27.141.930/0001-11	78.060,11	73.500,00	8,41	Sim
7	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	014	12.240.925/0001-99	78.060,11	74.960,00	1,99	Sim
8	YBP COMERCIAL LTDA - ME	071	26.970.227/0001-53	74.965,20	74.965,20	0,01	Sim
9	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	081	41.250.142/0001-94	78.060,11	78.060,11	4,13	Sim
10	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	067	27.605.903/0001-52	78.060,11	78.060,11	0,00	Sim
11	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	001	26.393.753/0001-06	78.060,11	78.060,11	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:25
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: PANIFICADORA PÃO DA VIDA Modelo: x
 Descrição: PÃO FRANCÊS, PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.
 Quantidade: 600 Valor Unit.: 13,7884 Valor Total: 8.273,04

Item: 2 Unidade: PCT Marca: PANIFICADORA PÃO DA VIDA Modelo: x
 Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO: 500G
 Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 3,4668 Valor Total: 7.626,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	062	02.347.734/0001-77	22.060,00	15.900,00	Não
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	009	41.250.142/0001-94	22.060,00	17.000,00	6,92
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	095	12.622.231/0001-16	22.060,00	20.600,10	21,18
4 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	093	27.031.440/0001-62	22.060,00	20.700,00	0,48
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	084	22.818.188/0001-12	22.060,00	22.060,00	6,57
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	055	12.240.925/0001-99	22.060,00	22.060,00	0,00
7 G. W. DA SILVA	083	36.713.290/0001-68	22.060,00	22.060,00	0,00
8 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	085	27.141.930/0001-11	22.060,00	22.060,00	0,00
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	054	26.393.753/0001-06	22.060,00	22.060,00	0,00

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 14:02:25
LOTE 13**

Juliana

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BANDEIJA Marca: BEM BOM Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA, BRANCO, FRESCO, LIMPO, ACOMODADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES LACRADAS.
Quantidade: 900 Valor Unit.: 16,66 Valor Total: 14.994,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 G. W. DA SILVA	076	36.713.290/0001-68	21.447,00	14.994,00		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	003	02.347.734/0001-77	21.447,00	17.010,00	13,45	Não
3 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	057	27.031.440/0001-62	21.447,00	17.910,00	5,29	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	058	12.240.925/0001-99	21.447,00	17.995,00	0,47	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	063	41.250.142/0001-94	21.447,00	18.000,00	0,03	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	055	12.622.231/0001-16	21.447,00	19.700,20	9,45	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	073	26.970.227/0001-53	19.800,00	19.800,00	0,51	Sim
8 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	084	27.605.903/0001-52	21.447,00	21.447,00	8,32	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	012	26.393.753/0001-06	21.447,00	21.447,00	0,00	Sim
10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	031	27.141.930/0001-11	21.447,00	21.447,00	0,00	Sim
11 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	045	22.818.188/0001-12	21.447,00	21.447,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

Maria Fabiana Benevides Silva
AUTORIDADE: MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA

Maria Fabiana Benevides Silva
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento
e Assistência Social
Portaria Nº 03/2021